古河商工会議所女性会

令和５年度事業計画
                             会長 吉羽 玲子

 全国各地の観光地にお客様が戻り始め、明るい声が聞こえています。コロナウイルス

による制限が緩和されイベントや行事なども開催し始め、人々は待ち望んでいたかのよ

うに動き出しました。

一方、ロシアのウクライナ侵攻は治まらず、光熱費や原材料の高騰に拍車をかけてい

ます。あらゆるものが値上がりし、経営者を悩ませています。また、インボイス制度が

十月より導入され、請求書のメール化も始まっています。電子帳簿への対応なども含め、

経営の在り方も大きく変化してきています。

 こうした中、私達女性会も新たな変化やルールに乗り遅れることなく、柔軟に対応し

ていかなければならないと考えております。そして、会員同士切磋琢磨し、励まし合い、

強い絆で結束を固め、地域のリーダーとしての役目を果たし前進していきたいと思いま

す。魅力的な街づくりを考え、地域社会に活気と貢献をもたらす女性会を目指して自己

研鑽に励み、積極的な活動をしていく所存です。また、諸先輩方から受け継いだバトン

を次世代に継承し、会員増強に力を入れ、関係団体との連携を強化していきたいと思い

ます。

 会員の皆様はじめ、関係各位の方々のご協力とご支援を、心よりお願い申し上げます。

事業計画（案）

*会員の増強と女性会活動の啓蒙

*商工会議所広報誌「アクティヴ」への掲載及び事業への参加協力

*商工会議所女性会広報誌「華ごよみ」（２年に１回）の発刊、女性会会報「華だより」

 の発刊

*研修会、講習会、講演会の開催

*先進地視察、他商工会議所女性会、関係団体との交流

*組織の充実を図るための会員相互の親睦事業の実施

*社会福祉事業への参画

*古河市アダプト・プログラム事業への参画